



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 10 февраля 2022 года № 78-П

г. Саратов

**О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.
2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Вице-губернатор Саратовской области  
Председатель Правительства  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной  
привлекательности региона»**

1. В паспорте государственной программы:  
в позиции «Объем и источники финансового обеспечения государственной программы»:

в абзаце первом цифры «15328273,8» заменить цифрами «15367118,1»;  
в абзаце десятом цифры «1571759,6» заменить цифрами «1608431,8»;  
в абзаце одиннадцатом цифры «1767570,2» заменить цифрами «1768935,5»;  
в абзаце двенадцатом цифры «1692771,1» заменить цифрами «1693577,9»;  
в абзаце пятнадцатом цифры «4828893,5» заменить цифрами «4838572,3»;  
в абзаце двадцать четвертом цифры «647118,8» заменить цифрами «650742,0»;  
в абзаце двадцать пятом цифры «624663,1» заменить цифрами «627695,1»;  
в абзаце двадцать шестом цифры «622697,5» заменить цифрами «625721,1»;  
в абзаце двадцать восьмом цифры «2347027,9» заменить цифрами «2376193,4»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «140674,1» заменить цифрами «173723,1»;  
в абзаце тридцать восьмом цифры «244891,2» заменить цифрами «243224,5»;  
в абзаце тридцать девятом цифры «144057,7» заменить цифрами «141840,9»;  
в абзаце шестьдесят девятом цифры «624324,4»; заменить цифрами «636308,9»;

в абзаце семидесятом цифры «10715705,1» заменить цифрами «10742436,9»;  
в абзаце семьдесят втором цифры «3894355,2» заменить цифрами «3894483,2».

2. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «15328273,8» заменить цифрами «15367118,1»;  
в абзаце втором цифры «4828893,5» заменить цифрами «4838572,3»;  
в абзаце третьем цифры «2347027,9» заменить цифрами «2376193,4».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:  
в подпрограмме 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце двенадцатом:

цифры «883655» заменить цифрами «879489»;

слова «2044451 единицу» заменить словами «2049264 единицы»;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«количество объектов недвижимости, в отношении которых проведена государственная кадастровая оценка в соответствии со статьей 16 Федерального закона «О государственной кадастровой оценке», составит в 2019 году – 213427 единиц, в 2020 году – 91263 единицы, в 2021 году – 3305335 единиц, в 2022-2025 годах – 380000 единиц (ежегодно);»;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«количество объектов недвижимости, по которым осуществлены сбор и обработка информации, необходимой для проведения государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, составит в 2018 году – 253438 единиц, в 2019 году – 1750384 единицы, в 2020 году – 2933755 единиц, в 2021-2025 годах – 2928753 единицы (ежегодно);»;

абзацы двадцать четвертый и двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«количество исполненных запросов составит в 2021 году – 1125 единиц, в 2022 году – 1112 единиц, в 2023 году – 1107 единиц, в 2024 году – 1116 единиц, в 2025 году – 2988 единиц;

количество дел, прошедших проверку наличия, выявленных особо ценных и уникальных дел, и дел, выданных из архивохранилища, составит в 2021 году – 17763 единицы, в 2022-2024 годах – 30424 единицы (ежегодно), в 2025 году – 60848 единиц;»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «624324,4» заменить цифрами «636308,9»;

в абзаце седьмом цифры «86815,5» заменить цифрами «98800,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «156177,2» заменить цифрами «168161,7»;

в абзаце двадцать пятом цифры «2431,3» заменить цифрами «14415,8»;

в паспорте подпрограммы 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце девяносто шестом слова «с 1099 единиц в 2021 году до 2233 единиц в 2024 году» заменить словами «не менее 758 единиц в 2021-2024 годах (ежегодно)»;

в абзаце девяносто седьмом цифры «334» заменить цифрами «340»;

в абзаце девяносто девятом цифры «31» заменить цифрами «39»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «10715705,1» заменить цифрами «10742436,9»;

в абзаце десятом цифры «967855,3» заменить цифрами «992415,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1175729,6» заменить цифрами «1177094,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «1100830,5» заменить цифрами «1101637,3»;

в абзаце пятнадцатом цифры «410089,7» заменить цифрами «419640,5»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «45645,8» заменить цифрами «49141,0»;

в абзаце двадцать пятом цифры «32822,5» заменить цифрами «35854,5»;

в абзаце двадцать пятом цифры «32822,5» заменить цифрами «33780,5»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «2153263,0» заменить цифрами «2170444,0»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «138242,8» заменить цифрами «159307,3»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «244891,2» заменить цифрами «243224,5»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «144057,7» заменить цифрами «141840,9»;

в паспорте подпрограммы 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «3894355,2» заменить цифрами «3894483,2»;

в абзаце шестом цифры «515218,8» заменить цифрами «515346,8».



в разделе «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в пункте 3.95:

в графе четырнадцатой цифры «1473» заменить цифрами «758»;

в графе пятнадцатой цифры «1800» заменить цифрами «909»;

в графе шестнадцатой цифры «2233» заменить цифрами «1091»;

в пункте 3.96:

в графе четырнадцатой цифры «288» заменить цифрами «292»;

в графе пятнадцатой цифры «303» заменить цифрами «308»;

в графе шестнадцатой цифры «334» заменить цифрами «340»;

в пункте 3.98:

в графе четырнадцатой цифры «31» заменить цифрами «39»;

в графе пятнадцатой цифры «33» заменить цифрами «43»;

в графе шестнадцатой цифры «34» заменить цифрами «43».

5. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «15328273,8» заменить цифрами «15367118,1»;

в графе 13 цифры «1571759,6» заменить цифрами «1608431,8»;

в графе 14 цифры «1767570,2» заменить цифрами «1768935,5»;

в графе 15 цифры «1692771,1» заменить цифрами «1693577,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4828893,5» заменить цифрами «4838572,3»;

в графе 13 цифры «647118,8» заменить цифрами «650742,0»;

в графе 14 цифры «624663,1» заменить цифрами «627695,1»;

в графе 15 цифры «622697,5» заменить цифрами «625721,1»;

в строке «федеральный бюджет»:

в графе 4 цифры «2347027,9» заменить цифрами «2376193,4»;

в графе 13 цифры «140674,1» заменить цифрами «173723,1»;

в графе 14 цифры «244891,2» заменить цифрами «243224,5»;

в графе 15 цифры «144057,7» заменить цифрами «141840,9»;

в позиции «министерство экономического развития и инвестиционной политики области, министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «14930553,2» заменить цифрами «14957413,0»;

в графе 13 цифры «1496842,2» заменить цифрами «1521529,9»;

в графе 14 цифры «1704791,5» заменить цифрами «1706156,8»;

в графе 15 цифры «1629992,4» заменить цифрами «1630799,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4440652,4» заменить цифрами «4450331,0»;

в графе 13 цифры «574632,7» заменить цифрами «578255,9»;  
в графе 14 цифры «561884,4» заменить цифрами «564916,4»;  
в графе 15 цифры «559918,8» заменить цифрами «562942,4»;  
в строке «федеральный бюджет»:  
в графе 4 цифры «2337548,6» заменить цифрами «2354729,6»;  
в графе 13 цифры «138242,8» заменить цифрами «159307,3»;  
в графе 14 цифры «244891,2» заменить цифрами «243224,5»;  
в графе 15 цифры «144057,7» заменить цифрами «141840,9»;  
в позиции «комитет инвестиционной политики и имущественных отношений области, министерство инвестиционной политики и имущественных отношений области, комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «325673,6» заменить цифрами «337658,1»;

в графе 13 цифры «49741,6» заменить цифрами «61726,1»;

в строке «федеральный бюджет»:

в графе 4 цифры «9479,3» заменить цифрами «21463,8»;

в графе 13 цифры «2431,3» заменить цифрами «14415,8»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «624324,4» заменить цифрами «636308,9»;

в графе 13 цифры «86815,5» заменить цифрами «98800,0»;

в строке «федеральный бюджет»:

в графе 4 цифры «156177,2» заменить цифрами «168161,7»;

в графе 13 цифры «2431,3» заменить цифрами «14415,8»;

в позиции «комитет инвестиционной политики и имущественных отношений области, министерство инвестиционной политики и имущественных отношений области, комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «317273,6» заменить цифрами «329258,1»;

в графе 13 цифры «49741,6» заменить цифрами «61726,1»;

в строке «федеральный бюджет»:

в графе 4 цифры «2431,3» заменить цифрами «14415,8»;

в графе 13 цифры «2431,3» заменить цифрами «14415,8»;

в позиции «Основное мероприятие 2.35 «Проведение комплексных кадастровых работ»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5490,3» заменить цифрами «17474,8»;

в графе 13 цифру «5490,3» заменить цифрами «17474,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «2431,3» заменить цифрами «14415,8»;

в графе 13 цифру «2431,3» заменить цифрами «14415,8»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «10715705,1» заменить цифрами «10742436,9»;

в графе 13 цифры «967855,3» заменить цифрами «992415,0»;

в графе 14 цифры «1175729,6» заменить цифрами «1177094,9»;

в графе 15 цифры «1100830,5» заменить цифрами «1101637,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «410089,7» заменить цифрами «419640,5»;

в графе 13 цифры «45645,8» заменить цифрами «49141,0»;

в графе 14 цифры «32822,5» заменить цифрами «35854,5»;

в графе 15 цифры «30756,9» заменить цифрами «33780,5»;

в строке «федеральный бюджет»:

в графе 4 цифры «2153263,0» заменить цифрами «2170444,0»;

в графе 13 цифры «138242,8» заменить цифрами «159307,3»;

в графе 14 цифры «244891,2» заменить цифрами «243224,5»;

в графе 15 цифры «144057,7» заменить цифрами «141840,9»;

в позиции «министерство экономического развития и инвестиционной политики области, министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «10707305,1» заменить цифрами «10734036,9»;

в графе 13 цифры «967855,3» заменить цифрами «992415,0»;

в графе 14 цифры «1175729,6» заменить цифрами «1177094,9»;

в графе 15 цифры «1100830,5» заменить цифрами «1101637,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «408737,7» заменить цифрами «418288,5»;

в графе 13 цифры «45645,8» заменить цифрами «49141,0»;

в графе 14 цифры «32822,5» заменить цифрами «35854,5»;

в графе 15 цифры «30756,9» заменить цифрами «33780,5»;

в строке «федеральный бюджет»:

в графе 4 цифры «2146215,0» заменить цифрами «2163396,0»;

в графе 13 цифры «138242,8» заменить цифрами «159307,3»;

в графе 14 цифры «244891,2» заменить цифрами «243224,5»;

в графе 15 цифры «144057,7» заменить цифрами «141840,9»;











3.6.3 «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (поддержка деятельности организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства в области ремесел и народных художественных промыслов, в целях оказания комплекса услуг, направленных на вовлечение в предпринимательскую деятельность граждан, желающих вести бизнес, начинающих и действующих предпринимателей в рамках Центра «Мой бизнес»»)	министерство экономического развития области	34733,0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7233,5	8656,3	9166,5	9676,7	0
	всего областной бюджет	15733,0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3233,5	4156,3	4166,5	4176,7	0
	федеральный бюджет (прогнозно)	19000,0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4000,0	4500,0	5000,0	5500,0	0
	местные бюджеты (прогнозно)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	внебюджетные источники (прогнозно)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0	0,0	0,0	0

в позиции «Подпрограмма 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3894355,2» заменить цифрами «3894483,2»;

в графе 13 цифры «515218,8» заменить цифрами «515346,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3894355,2» заменить цифрами «3894483,2»;

в графе 13 цифры «515218,8» заменить цифрами «515346,8»;

в позиции «Основное мероприятие 5.4 «Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3894355,2» заменить цифрами «3894483,2»;

в графе 13 цифры «515218,8» заменить цифрами «515346,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3894355,2» заменить цифрами «3894483,2»;

в графе 13 цифры «515218,8» заменить цифрами «515346,8».











в рамках основного мероприятия 2.28 «Обеспечение проведения государственной кадастровой оценки объектов недвижимости расположенных на территории Саратовской области»	0	0	24	11	65	40	40	40	40	40	0	0	0	0	810,3	0	1036,6	0	1514,3	0	1239,0	0	1130,6	0	1511,3	0	1679,2	0	
12. Именование государственной услуги (работы) – Рассмотрение замечаний, связанных с определением кадастровой стоимости, информация о котором содержится в промежуточных отчетных документах (рассмотрение замечаний к промежуточным отчетным документам после их размещения в фонде данных государственной кадастровой оценки)																													
Единица измерения объема государственной услуги (работы) – штука																													
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего	0	0	24	168	0	100	130	0	0	0	0	0	0	0	807,8	0	1036,1	0	0	0	1235,8	0	1127,9	0	0	0	0	0	0
в том числе:																													
в рамках основного мероприятия 2.28 «Обеспечение проведения государственной кадастровой оценки объектов недвижимости расположенных на территории Саратовской области»	0	0	24	168	0	100	130	0	0	0	0	0	0	0	807,8	0	1036,1	0	0	0	1235,8	0	1127,9	0	0	0	0	0	0
13. Именование государственной услуги (работы) – Рассмотрение замечаний об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости (рассмотрение замечаний об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости)																													
Единица измерения объема государственной услуги (работы) – штука																													
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего	0	0	5	115	20	10	50	50	50	50	0	0	0	0	811,0	0	1037,3	0	1510,0	0	1238,8	0	1130,7	0	1511,3	0	1679,2	0	
в том числе:																													
в рамках основного мероприятия 2.28 «Обеспечение проведения государственной кадастровой оценки объектов недвижимости расположенных на территории Саратовской области»	0	0	5	115	20	10	50	50	50	50	0	0	0	0	811,0	0	1037,3	0	1510,0	0	1238,8	0	1130,7	0	1511,3	0	1679,2	0	
14. Именование государственной услуги (работы) – Установление кадастровой стоимости в рамках рыночной стоимости (рассмотрение заявлений об установлении кадастровой стоимости объекта недвижимости в размере его рыночной стоимости и принятие решений по ним)																													
Единица измерения объема государственной услуги (работы) – единица																													
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего	0	0	0	0	1202	1300	1300	1300	1300	1300	0	0	0	0	0	0	0	0	3526,0	0	3368,1	0	3072,7	0	3148,3	0	3498,1	0	
в том числе:																													
в рамках основного мероприятия 2.28 «Обеспечение проведения государственной кадастровой оценки объектов недвижимости расположенных на территории Саратовской области»	0	0	0	0	1202	1300	1300	1300	1300	1300	0	0	0	0	0	0	0	0	3526,0	0	3368,1	0	3072,7	0	3148,3	0	3498,1	0	

15. Исполнение государственной услуги (работы) – Предоставление копий архивных документов в сфере технического учета и технической инвентаризации недвижимого имущества (предоставление копий технических паспортов, оценочной и иной хранящейся по состоянию на 1 января 2013 года в органах и организациях по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации учетно-технической документации об объектах государственного технического учета и технической инвентаризации (регистрационных книг, реестров, копий правоустанавливающих документов и тому подобного) и содержащихся в них сведений)														
Единица измерения объема государственной услуги (работы) – единица														
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2988	1116	1107	1112	1125	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
в том числе:														
в рамках основного мероприятия 2.33 «Обеспечение постоянного хранения, использование учетно-технической документации и предоставление содержащихся в ней сведений»														
16. Исполнение государственной услуги (работы) – Обеспечение сохранности и учет архивных документов в сфере технического учета и технической инвентаризации недвижимого имущества (хранение технических паспортов, оценочной и иной хранящейся по состоянию на 1 января 2013 года в органах и организациях по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации учетно-технической документации об объектах государственного технического учета и технической инвентаризации (регистрационных книг, реестров, копий правоустанавливающих документов и тому подобного) и содержащихся в них сведений)														
Единица измерения объема государственной услуги (работы) – единица														
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
60848	30424	30424	30424	17763	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
в том числе:														
в рамках основного мероприятия 2.33 «Обеспечение постоянного хранения, использование учетно-технической документации и предоставление содержащихся в ней сведений»														
Итого по услугам (работам):														
затраты на оплату налогов, в качестве объема финансирования по которым признается имущество учреждений														
затраты на содержание имущества учреждений, не используемого для оказания государственных услуг (выполнения работ) и для общезначительных нужд														
Всего по подпрограмме:	1345,8	0	17827,5	0	23685,0	0	28255,9	0	40409,3	0	43395,9	0	39776,8	0
	0	0	15	0	3,0	0	50,7	0	58,4	0	54,9	0	49,4	0
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	1345,8	0	17842,5	0	23688,0	0	28306,6	0	40467,7	0	43450,8	0	39826,2	0
Всего	1345,8	0	17842,5	0	23688,0	0	28306,6	0	40467,7	0	43450,8	0	39826,2	0
Всего	2742,4	0	2742,4	0	2742,4	0	2742,4	0	2742,4	0	2742,4	0	2742,4	0